
                                令和 ２年 ５月２５日 

 新潟県ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟 

役員･理事 各位 

                              新潟県ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟 

                                 会長 宮 﨑  明 

 

活動再開に向けた新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインについて（周知） 

 

陽春の侯 益々ご盛栄のこととお喜び申し上げます。 
日ごろから当連盟の運営にご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
さて、「新型コロナウイルス感染症」について本県は緊急事態宣言が解除されましたが、 

感染拡大が終息したものではありません。日本ソフトバレーボール連盟は本年度の事業（大会）を

すべて中止とし、新潟県ソフトバレーボール連盟におきましても 6 月開催の各種予選会や講習会の

中止を決定させていただきました。大会開催についてはもうしばらくの間、社会情勢を踏まえての

判断が必要かと思っております。 
さて、新潟県ソフトバレーボール連盟としては新潟県バレーボール協会から発信されました「活

動再開に向けたガイドライン」を遵守し下記のとおり対応させていただきたくお願いいたします。 
なお、９月以降に開催する県連主催大会については準備を進めておりますが、今後の感染状況を

勘案し開催可否を決定させていただきます。 
各支部連盟及び加盟団体の皆様には引き続きご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 今後の対応 
 
① 大会、講習会の開催について 

・県連主催大会は 8 月末まで中止とします。 
・県内各支部連盟における大会は主催者の判断としますが、添付ガイドラインを 
遵守し、感染予防対策の徹底をお願いします。対応が整わない場合は引き続き、 
中止か延期をお願いします。 

② 各チーム・団体の活動について 
・各チーム、団体の判断にお任せしますが、新潟県バレーボール協会発信のガイドラ

イン（※添付資料）を遵守し判断してください。 

 
  ※活動再開については段階的に進めていただきますようお願いいたします。 
 

※今後の対応についてはその都度、県連ホームページで告知いたしますのでご確認ください。 

     新潟県ソフトバレーボール連盟ＨＰ http://www.kisnet.or.jp/~nsvf/ 
 

 
〒942－0031  
上越市佐内町２６－３  
新潟県ｿﾌﾄﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ連盟 理事長 村山 圭一 

TEL： 090-6799-5105 
E-mail：kei_mura0327@yahoo.co.jp 

 


